
 
 

W ramach współpracy z rodzicami….. 
 

Dzięki uprzejmości pani Sylwii Jasek zapraszamy 
do ciekawego artykułu  

 

Nasze podróże – małe i duże…… 

Za oknami wiosna. Do życia budzi się otaczająca nas przyroda. Nie ma nic 
piękniejszego jak zaznajomić dziecko z fauną i florą poprzez wspólną obserwacje. 
Jednym ze sposobów może być spacer ścieżką przyrodniczą, odwiedzenie rezerwatu 
przyrody, parku narodowego czy krajobrazowego. 
 
Polecamy wizytę w Stobrawskim Parku Krajobrazowym. W samym jego centrum 
znajduje się miejscowość  Pokój, w której warto  zwiedzić barokowy ogród francuski  
i park angielski, a także pobliskie stawy. To tutaj udało nam się po raz pierwszy 
sfotografować myszołowy,  orła bielika, a także dziki pływające w stawie.  

 

Cenne obserwacje można poczynić również na obszarze Parku Krajobrazowego Góry 
Opawskie w Głuchołazach, gdzie warto zwiedzić Górę Parkową, Park Zdrojowy, a także 
Ścieżkę Przyrodniczo - Dydaktyczną „Przez Górę Chrobrego w Głuchołazach” Występują 
tam dwa rezerwaty przyrody: Rezerwat Przyrody „Las Bukowy” (leśny)  oraz Rezerwat 
Przyrody „Nad Białką” (przyrody nieożywionej). W rezerwatach znaleźć można kilkanaście 
gatunków roślin chronionych. 

 
 

  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Dla nas cenny przyrodniczo jest Rezerwat Przyrody „Staw Nowokuźnicki”. 
Zlokalizowany jest w miejscowości Nowa Kuźnia, na terenie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Bory Niemodlińskie”. Celem jego ochrony jest zachowanie stanowiska 
rzadkich roślin wodnych oraz ochrona ptactwa. Tu również się nie zawiedliśmy bo 
piękny przelot nad naszymi głowami wykonał błotniak stawowy 
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W ramach wycieczki leśną ścieżką edukacyjną  w Szumiradzie udaliśmy się do 
Rezerwatu Przyrody „Smolnik” (florystyczny). Po drodze poznać mogliśmy funkcje 
lasu, zwierzęta go zamieszkujące, a także życie w rzece czy  formy ochrony 
przyrody. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Warto wybrać się też do Rezerwatu Przyrody „Boże Oko”. Rezerwat ten położony jest na 
terenie Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny” . Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie 

ponad stuletnich buków  oraz licznej flory. Nazwa rezerwatu pochodzi od znajdującej się w 
jego pobliżu kapliczki „Boże Oko”. Przy okazji można zwiedzić też Park Miniatur Sakralnych 

w Olszowej.  

 
 

W sumie na Opolszczyźnie mamy  35 rezerwatów, w tym: leśne, florystyczne, 
przyrody nieożywionej, stepowe i torfowiskowe. Więcej o rezerwatach wraz z ich 
lokalizacja poczytać można w Nawigatorze po opolskich rezerwatach, znajdującym 
się na stronie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu 
(http://opole.rdos.gov.pl/files/artykuly/11404/Nawigator_A5_01_sklad_6_09_2012.pdf) 

 
Ciekawą propozycją jest również ścieżka edukacyjna Nadleśnictwa Prószków. 
Znajdujące się na trasie tablice informacyjną wprowadzają nas w świat fauny i flory 
leśnej. Trasa trochę zbyt długa do pokonania za jednym razem, ale można ją 
podzielić na dwa wyjazdy. To tu znaleźliśmy pierwsze oznaki tegorocznej wiosny. 

 

http://opole.rdos.gov.pl/files/artykuly/11404/Nawigator_A5_01_sklad_6_09_2012.pdf
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A dla osób, które chciałyby spędzić cały weekend na łonie natury polecamy wyjazd  
w województwo dolnośląskie, a  dokładnie w rejony Stawów Milickich, gdzie  
mieliśmy możliwość poobcowania z przepiękną przyrodą, wspaniałymi ptakami, 
różnymi zwierzętami. Wspaniale można się wyciszyć w czatowniach i na wieżach 
obserwacyjnych, gdzie z zaciekawieniem wypatrywaliśmy ptaków zarówno tych 
wodnych jak i drapieżnych szybujących wysoko na niebie. 
 

Na początek można wybrać Przyrodniczą ścieżką dydaktyczną  „W krainie stawów” 

Ścieżka ma długość ok. 6,5 km, można poruszać się po niej wyłącznie pieszo, co jest 

niesamowitą przygodą, gdyż w  czatowniach można dostrzec wiele gatunków ptaków 

( i nie tylko). Do zobaczenia zatem na szlakach! 

A już w następnym numerze o szlaku zamków ( nie tylko opolskich). 

Sylwia Jasek 

 


